
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 7 
 

Kuldīgā, 2023. gada 13. jūlijā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00   

Sēdi atklāj plkst. 15.00   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča 

Protokolē – kancelejas vadītāja Laura Damberga 

 

Piedalās deputāti: 

Ruta Karloviča  

  Agris Kimbors  

Ainārs Zankovskis – attālināti ZOOM Meeting platformā 

  Kristīna Ansone  

  Brigita Freija 

  Artis Gustovskis – attālināti ZOOM Meeting platformā 

 

Nepiedalās deputāti: 

Baiba Mikāla  – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

  Izpilddirektore Ilze Dambīte-Damberga  

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane  

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” vadītāja p.i. Valda Krauze 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde 

Deputāte Daiga Kalniņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone – attālināti ZOOM 

Meeting platformā 

 

   

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību. 

  

  



 
 

2 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

2023. gada 13. jūlijā Nr. 7 

 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” Kuldīgas novadā nolikuma apstiprināšanu* 
V. Krauze 

2.  
Par Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā “Gada pedagogs” 

laureātu nominēšanu 
V. Krauze 

* - lēmumam ir pielikums 

Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti jūlija domes 

sēdes protokolam. 

 

 

 

1. Par projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” Kuldīgas 

novadā nolikuma apstiprināšanu*

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās V. Krauze, R. Karloviča, K. Grundmane, A. Kimbors, I. Dambīte-Damberga 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 23.05.2023. rīkojumu Nr. 296 (prot. Nr. 27 29. §), 

lai nodrošinātu atbalstu Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem dienas un diennakts 

nometņu organizēšanai, iesaistot ~ 8000 ukraiņu un Latvijas bērnus nometnēs, ir sniegts 

atbalsts 1 800 000 euro apmērā. Projektu “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” (turpmāk – projekts) īsteno Valsts izglītības satura centrs un pašvaldības līdz 

31.12.2023.  

Nometnes tiek organizētas ar mērķi nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu 

socializācijai un psihoemocionālajai labbūtībai, kā arī latviešu valodas praktizēšanai un 

prasmju pilnveidei, komunicējot un sadarbojoties gan savā starpā, gan ar Latvijas bērniem un 

jauniešiem daudzveidīgās radošajās norisēs un izglītojošās aktivitātēs kultūrizglītībā, vides 

izglītībā, tehniskajā jaunradē, sportā, veselīga dzīvesveida un drošības jautājumos. 

Nometnes organizē 1. līdz 12. klases skolēniem,  aicinot nometnēs 

piedalīties  Ukrainas un Latvijas skolēnus. 

Atbalsta apjoms plānots aptuveni 8000 bērnu dalībai nometnēs, pieņemot, ka 1) 

nometnēs bērnu skaits sadalās aptuveni līdzvērtīgi (50%/50% vietējie bērni/Ukrainas bērni), 

2) atsaucību piedalīties nometnēs varētu izrādīt aptuveni puse no visiem ukraiņu bērniem un 

daļai no tiem ir iespēja piedalīties divās nometnēs. 

Atbalsta apjoms nometņu organizēšanai pašvaldībā tiek piešķirts atbilstoši Ukrainas 

bērnu un jauniešu skaitam pašvaldībā, pieaicinot attiecīgo skaitu pašvaldības administratīvajā 

teritorijā dzīvojošus bērnus. 

Ar 29.06.2023. Kuldīgas novada domes lēmumu tika apstiprināta projekta nolikums, 

pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritēriji un komisija, nosakot, ka pieteikšanās atbalsta 

saņemšanai ir līdz 06.07.2023. Noteiktajā pieteikšanās termiņā tika saņemts 1 pieteikums par 

kopējo summu 7500 EUR, kuru pieteikumu vērtēšanas komisija apstiprināja. 

Ukraiņu un Latvijas bērnu nometņu organizēšanas projektu īstenošanai vēl pieejams 

finansējums 3611,04 EUR apmērā, tāpēc nepieciešams atkārtoti apstiprināt projekta 



 
 

3 

 

nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus un komisiju, nosakot, ka pieteikšanās 

atbalsta saņemšanai ir līdz 07.08.2023. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta pirmo daļu, 

kas nosaka, ka pašvaldībai ir pienākums savā administratīvajā teritorijā atbalstīt ārpusstundu 

pasākumus, arī bērnu nometnes, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, K. 

Ansone, B. Freija, A. Gustovskis, A. Zankovskis), Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 

nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

Kuldīgas novadā nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus un komisiju. 

(Pielikumā). 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde.  

 

Pielikumā: projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

Kuldīgas novadā nolikums, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritēriji, komisijas dalībnieku 

saraksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei; Mārketinga nodaļai. 

 

 

2. Par Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā “Gada pedagogs” laureātu 

nominēšanu 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās R. Karloviča, V. Krauze, B. Freija, K. Ansone, A. Kimbors, K. Grundmane, I. 

Dambīte-Damberga 

 

Kuldīgas novada pašvaldības balva “Gada pedagogs“ ir nodibināta, lai izteiktu 

pašvaldības atzinību izciliem izglītības darbiniekiem, veicinātu pedagogu profesionālu 

izaugsmi un celtu pedagoga profesijas prestižu sabiedrībā. Balva tiek piešķirta četrās 

nominācijās: “Gada pedagogs skolā”, “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes 

izglītībā”, “Gada pirmsskolas pedagogs”, kā arī “Par mūža ieguldījumu izglītībā”.   

Līdz 01.07.2023. saskaņā ar 31.03.2022. Kuldīgas novada domē apstiprinātu nolikumu 

“Par Kuldīgas novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada pedagogs”” (prot. Nr. 4, p. 31) ir 

saņemti astoņi pieteikumi no izglītības iestādēm novadā: 

1. Biruta Aišpure nominācijai “Gada pedagogs skolā” no Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikuma; 

2. Inese Taubere nominācijai “Gada pedagogs skolā” no Alsungas pamatskolas; 

3. Ilze Klints nominācijai “Gada pedagogs skolā” no Kuldīgas Centra vidusskolas; 

4. Ilona Incenberga nominācijai “Gada pedagogs skolā” no V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas; 

5. Mudīte Sadauska nominācijai “Par mūža ieguldījumu izglītībā” no Vārmes pamatskolas;  

6. Ilze Razgale nominācijai “Gada pirmsskolas pedagogs” no pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte”; 

7. Agnese Čīče nominācijai “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” no 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra; 

8. Laimdota Mūrniece nominācijai “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes 

izglītībā” no Skrundas Mūzikas skolas.  

Izglītības komisija 11.07.2023., izskatot saņemtos pieteikumus, nolēma ieteikt 

Kuldīgas novada domei piešķirt Kuldīgas novada pašvaldības balvu nominācijā “Gada 



 
 

4 

 

pedagogs skolā” Ilonai Incenbergai; “Gada pirmsskolas pedagogs” Ilzei Razgalei; “Gada 

pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” Agnesei Čīčei; Par mūža ieguldījumu 

izglītībā” Mudītei Sadauskai. 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja 13.07.2023., 

izskatot Izglītības komisijas ieteikumu piešķirt Kuldīgas novada pašvaldības balvu nominācijā 

“Gada pedagogs skolā” Ilonai Incenbergai, nolēma jautājumu virzīt izskatīšanai Kuldīgas 

novada domes Finanšu komitejā, vērtējot iespēju balvu nominācijā “Gada pedagogs skolā” 

piešķirt Ilzei Klints. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11, 12 punktu, atklāti balsojot ar 6 

balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, K. Ansone, B. Freija, A. Gustovskis, A. Zankovskis), 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei:  

 

1. Piešķirt Kuldīgas novada pašvaldības balvu nominācijā: 

1.1. “Gada pedagogs skolā” Ilzei Klints / Ilonai Incenbergai; 

1.2. “Gada pirmsskolas pedagogs” Ilzei Razgalei; 

1.3. “Gada pedagogs interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” Agnesei Čīčei; 

1.4. “Par mūža ieguldījumu izglītībā” Mudītei Sadauskai. 

2. Balvas pasniegt Kuldīgas novada pedagogu konferencē 25.08.2023.  

3. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada Izglītības pārvalde.  

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei. 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča 

pasludina sēdi par slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 15.25. 

 
Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece        (paraksts)   Ruta Karloviča 

 

Sēdi protokolēja 

kancelejas vadītāja     (paraksts)  Laura Damberga 

Deputāti:     

(paraksts)   Agris Kimbors 

(paraksts)   Ainārs Zankovskis 

(paraksts)  Kristīna Ansone 

(paraksts)   Brigita Freija 

(paraksts)   Artis Gustovskis 


